PORTARIA Nº 0582, de 02 de dezembro de 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE

PEDAGÓGICA (PROFESSORES ESPECIALISTAS) PARA DESENVOLVIMENTO

DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS

– 2020/2021

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital nº. 173/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/11/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de

candidatos para compor a Equipe Pedagógica (Professores Monitores) para

desenvolvimento de atividades didáticas atuando junto ao Programa Universidade para

Todos nos anos de 2020 e 2021, nos campi Universitários de Jequié, Vitória da Conquista e

Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria, com os

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação, Campus e disciplina.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb,

no endereço http://www.uesb.br, tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o

resultado poderão interpor recursos, até o dia 04/12/2020, através do e-mail

universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o subitem 5.3. do Edital 173/2020.

Art. 3º – Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0582/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA EQUIPE PEDAGÓGICA (PROFESSORES

MONITORES) PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2020/2021
(EDITAL Nº. 173/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: BIOLOGIA (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1° VINICIUS MASCARENHAS DOS PASSOS 8,5 CONVOCADO

2º PÂMALA ÉVELIN PIRES CEDRO 8,4 CONVOCADA

 TAILAN SILVA PINHEIRO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

1° CAMILA OLIVEIRA PINHEIRO 7,4 CONVOCADA

2º GRACIMARA SANTOS MACEDO 5,2 CONVOCADA

3º ARIANA OLIVEIRA AMARAL 5,0 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

DISCIPLINA: FÍSICA (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1º MAÍSLA PIRES ROCHA 8,0 CONVOCADA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

 TIAGO DE AMORIM DIAS INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

DISCIPLINA: GEOGRAFIA (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1° LUIZ CLAUDIO MEIRA MOREIRA 5.2 CONVOCADO

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

1º RENAILDO SANTOS DA CONCEIÇÃO 8,9 CONVOCADO

2º VILMAR JOAQUIM DOS SANTOS 8,0 CONVOCADO

3º GEISA ALVES DOS SANTOS 5,2 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

DISCIPLINA: HISTÓRIA (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1° LUCIANO NEVES SOUZA 8,1 CONVOCADO

 PAULO ROBERTO NOGUEIRA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

1º JERRY LAVELLE OLIVEIRA LIMA 5,9 CONVOCADO

2º PEDRO AUGUSTO DIAS ROCHA 5,4 CONVOCADO

3º SUZANE ALMEIDA DA SILVA 3,5 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

DISCIPLINA: INGLÊS (*)

CAMPUS DE ITAPETINGA:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

1° LUIZ FILIPE NONATO SILVA 6,7 CONVOCADO

2º JOAO VITOR PAIVA SILVA PEDREIRA 3,3 CONVOCADO

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° LAVÍNIA SOUZA FERREIRA NASCIMENTO 7,6 CONVOCADA

2º LAÍS EMILY SOUZA TRINDADE 5,0 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Vitória da Conquista

DISCIPLINA: LITERATURA (*)

CAMPUS DE ITAPETINGA:

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTOS SITUAÇÃO

 TICIANA SANTOS LARCHER RARIS INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1º GABRIELA MACHADO SILVEIRA 8,5 CONVOCADA

 (*) Não houve candidato inscrito para o campus de Jequié

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CAMPUS DE ITAPETINGA:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

 MARIELE MORAES BRITO INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° WESLLEY IGOR DA CRUZ DOS SANTOS 7,9 CONVOCADO

2º ERIVAN ALVES DA SILVA 5,7 CONVOCADO

3º CAENA FREIRE DOS SANTOS SILVA 5,6 CONVOCADA

 DIMAS SOUZA DOS SANTOS
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

 FRANCISLEIDE SANTOS FERNANDES

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1º WILSON SOUZA COSTA JÚNIOR 6,4 CONVOCADO

 LARISSA FIGUEIRA DE SANTANA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

DISCIPLINA: QUÍMICA (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1° DIOGO RICARDO GASPAR PIRES 6,9 CONVOCADO

 TAINAN QUEIROZ COSTA INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

1º NAYARA KELLY VIEIRA DE JESUS 5,3 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

DISCIPLINA: REDAÇÃO (*)

CAMPUS DE JEQUIÉ:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

1° NATÁLIA SILVA OLIVEIRA 7,0 CONVOCADA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1º JANAÍNA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO 7,0 CONVOCADA

(*) Não houve candidato inscrito para o campus de Itapetinga

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS DISCIPLINAS: PORTUGUÊS E LÍNGUA

ESTRANGEIRA – ESPANHOL